Prefeitura  Municipal  De  Estiva

Cidadania - Participação – Responsabilidade

                                        LEI  Nº 1.052/04

Autoriza a Venda de Ações

E Outras Providencias.

LUIZ CARLOS RIBEIRO Prefeito Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 17 Inciso II, letras “c” e “d”, da Lei 8666/93 e suas alterações e da Constituição Federal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o executivo municipal autorizado a vender ações do município conforme avaliação, fornecida pelo Banco do Brasil S/A, agencia local, que intermediará o processo.
§ Único - Os recursos serão utilizados para pagamento de parte de parcela a empreiteira que esta construindo a nova sede do hospital, conforme Contrato de Licitação 046/03 do Processo 019/03;

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Mando, portanto a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Estiva, 14 de Julho de 2004.

 LUIZ CARLOS RIBEIRO

    PREFEITO MUNICIPAL

PAGE
1
LEI Nº   10  /04 –  AUTORIZA VENDA DE AÇÕES - PMESTIVA